ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES RECRUITMENT CELL

No. F.12-50/20009-Estt. (RCT)

Ansari Nagar, New Delhi-110029 Dated the:-

MEMORUANDUM

09 APR 2021

Subject: Implementation of the judgment delivered by the Hon'ble Supreme Court of India vide SLP No. 11574/2020 dated 06.01.2021 (against WP (C) No. 4537 of 2016) titled "Union of India & Others Verses Sudesh Kumar & others."

In pursuance to the orders/judgment dated 06.01.2021 of the Hon'ble Supreme Court of India in SLP No. 11574/2020 and connecting judgment passed by Hon'ble High Court of India, Delhi in WPC No. 4537 of 2016 vide its order dated 09.01.2020 / order of the Hon'ble CAT in OA No. 3335 of 2011 titled "Sudesh Kumar & Others Vs Union of India & Others dated 15.07.2015 and with the approval of Hon'ble HFM as communicated by the Ministry of Health and Family Welfare vide letter V-16020/62/2008-INI-I dated 25.03.2021, the competent authority has decided to revise the pay scale to the post of Private Secretary and Personal Assistant on pattern of Central Secretariat Service/Central Secretariat Stenographers Service (CSSS) at the AlIMS, New Delhi, as under:-

Existing pay scales			Revised pay scales at par with CSSS Rules					
S. No.	Name of the post	Pay scale	Name of the post	Pay scale to be granted	Eligibility condition	OM in reference		
1	2	3	4	5	· 6	7		
1 (a)	Personal Assistant	Level 6 in the Pay Matrix (pre-revised PB-2 Rs. 9300-34800+ Rs.4200 Grade Pay)	Personal Assistant	Rs.6500-10500 w.e.f. 15.09.2006 (Level 7 as per 7 th CPC).		As per Dept. of Expenditure OM No. 5/2/2004-IC dated 15.09.2006 (Annexure-I)		
1 (b)		- -	Personal Assistant	PB-2 Rs. 9300- 34800+ Rs.4600 Grade Pay w.e.f. 01.01.2006 (Level 7 as per 7 th CPC).	- Say	As per 6th CPC recommendations		
2(a)	Private Secretary	Level 7 in the Pay Matrix (pre-revised PB-2 Rs.9300-34800 + Rs.4600 Grade Pay)	Private Secretary	Non Functional scale of Rs.8000- 275-13500 w.e.f. 03.10.2003	Private Secretaries on completion of 4 years of approved service in that grade subject to vigilance clearance.	24.06.2005 (Annexure-II)		
	16.				The Private Secretaries who are granted this nor functional pay scale of Rs.8000-1350 will continue remain in Grout 'B' and their eligibile for promotion to the post of Princip	e n- e ito ap ity		

The concerned Establishment Section may take further necessary action for grant of above benefits and fixation of pay/placement in the revised pay scales on implementation of the aforesaid orders. The arrear on financial benefits accrued to the incumbents on implementation of the aforesaid orders, shall be paid accordingly.

Hindi version will follow.

[R.SANTHOSH KUMAR] ADMINISTRATIVE OFFICER

DISTRIBUTION:-

- All eligible incumbents to the post of Principal Private Secretary, Private Secretary & Personal Assistant THROUGH: Their respective Chief of Centre/Head of the Deptt./Section/Unit
- The Financial Adviser
- The Chief Administrative Officer
- 4) Sr. Admn. Officer/Admn.Officer/Asstt. Admn.Officer of Establishment Sections of (DO)/Hospital/ CTC/NSC / Dr. BRAIRCH/ Dr. RPC/CDER/JPNATC/NDDTC/CRHS Ballabhgarh/NCI, Jhajjar.
- Sr. Administrative Officer, Recruitment Cell
- All Accounts Officers
- Accounts Section-II & III.
- Officer-in-Charge, Pay Implementation Cell.

COPYTOCEIVED

Computer Facility

OF MAY 2021 iv)

The P.S./ P.A. to Dy. Director (Admn.)/Sr.Financial Adviser

The Professor-In-charge, Computer Facility for uploading on Institute website

The Sr.Hindi Officer- to provide Hindi version of the same.

The Under Secretary to the Ministry of H&FW (INI-I Section) Govt. Of India- for kind information in compliance of letter vide no. V-16020/62/2008-INI-I dated 25.03.2021.

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान भर्ती प्रकोष्ठ

ॅग्.सं.12-50/20009-स्था(भर्ती)

अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029 दिनांक:

ज्ञापन

विषय: "भारत संघ एवं अन्य बनाम सुदेश कुमार एवं अन्य" के मुकदमे में दिनांक 06.01.2021 (2016 के डब्लू.पी. (सी) सं. 4537 में) को एस.एल.पी. सं. 11574/2020 के माध्यम से माननीय भारत के उच्चतम न्यायालय द्वारा दिए गए फैसले को लागू करने संबंधी।

दिनांक 15.07.2015 के "सुदेश कुमार एवं अन्य बनाम भारत संघ एवं अन्य" के मुकदमा संबंधी एस.एल.पी. सं. 11574/2020 में माननीय उच्चतम न्यायालय के दिनांक 06.01.2021 के आदेश/निर्णय तथा माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय के दिनांक 09.01.2020 के 2016 के डब्ल्यू.पी.सी. सं. 4537/माननीय केंद्रीय प्रशासनिक अधिकरण के 2011 के ओ.ए. सं. 3335 में दिए गए आदेशों तथा दिनांक 25.03.2021 के पत्र V-16020/02/2008-आई.एन.आई.-। के द्वारा स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय से प्राप्त संप्रेषण के अनुसार माननीय स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्री द्वारा प्राप्त अनुमोदन का अनुपालन करते हुए, सक्षम प्राधिकारी द्वारा एम्स, नई दिल्ली में केंद्रीय सचिवालय सेवा/केंद्रीय सचिवालय स्टेनोग्राफर सेवा (सी.एस.एस.) के पैटर्न पर निजी सचिव एवं वैयक्तिक सहायक के पद हेतु वेतनमान में संशोधन करने का निर्णय लिया गया है, जो कि निम्नवत है:-

वर्तमान वेतनमान			सी.एस.एस. एस. नियमावली के अनुरूप संशोधित वेतनमान				
क्र.सं.	पद का	वेतनमान	पद का नाम	स्वीकृत किया जाने वाला	अर्हता की शर्ते	सदंभित का.जा.	
	नाम			वेतनमान			
1	2	3	4	5	6	7.	
1(क)	वैयक्तिक	वेतन मैट्रिक्स में	वैयक्तिक	₹.6500-10500		दिनांक 15.09.2006	
	सहायक	लेवल 6	सहायक	देनांक 15.09.2006 से		(अनुलग्नक-I) को	
		(पूर्व-संशोधित		प्रभावी		जारी व्यय विभाग के	
पी.बी2		पी.बी2 रु.9300-		(7वं केंद्रीय वेतन आयोग		का.जा.	
		34800+र.4200 ग्रेड		के अनुसार लेवल-7)		सं.5/2/2004-आई.सी.	
		वेतन)		A. **		के अनुसार	
1(ख)			वैयक्तिक	पी.बी2		6वं केंद्रीय वेतन	
			सहायक	₹.9300+34800+₹.4600		आयोग की संस्तुतियों	
4				ग्रेड वेतन, दिनांक		के अनुसार	
				01.01.2006 से प्रभावी	7.0		
			90	(7वें केंद्रीय वेतन			
				आयोग के अनुसार	7.7		
				लेवल-7)		+	
?(क)	निजी	वेतन मैट्रिक्स में	निजी सचिव	रु.8000-275-13500 का	समकक्ष ग्रेड में	डी.ओ.पी.टी. के	
		लेवल ७ (पूर्व-		गैर-कार्यात्मक वेतनमान,	सतर्कता मंजूरी	दिनांक 24.06.2005	
		संशोधित		दिनांक 03.10.2003 से	के अधीन	का का.जा.	
		पी.बी2 रु.9300 -		प्रभावी	निजी सचिव वे	(अनुलग्नक-॥)	
	10	34800+रु.4600 ग्रेड			पद पर		
		वेतन)			अनुमोदित सेव	π \	
		•			के 4 वर्ष पूर्ण	1	
					करने पर।		

उनिमार्ग में

-			वे	निजी सचिव जो	
8			the state of the s	00-13500 रुपये	
			1	गैर-प्रकार्यात्मक	
			l l	नमान प्राप्त	1
			कर	ते है, वे सभी	
1			सर	मूह 'ख' में ही	1
			शा	मिल रहेंगे तथा	
,			0=0	0000-15200 ₹.	\.
			1	वेतनमान में	
			1	धान निजी सचिव	
			1	रूप में उनकी	
			1	दोन्नति की पात्रता	
				ने गणना निजी	
				ाचिव के रूप में	
				ोनों वेतन मानों	
			1 '	6500-10500 ₹.	
				नथा 8000-13500	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \
				ह.) में प्रदान की गई	
	*:			सेवा की कुल अवधि	
				के आधार पर की	
				जाएगी।	-4-X
2(ख)	y -	निजी सचिव	पी.बी2 9300-	-	6वें केंद्रीय
			34800 ₹. + 4800		वेतन आयोग
			रु. ग्रेड वेतन,		की संस्तुतियों
			दिनांक 01.01.2006		के अनुसार
			से प्रभावी (7वें		संशोधित निजी
11			केंद्रीय वेतन आयोग		सचिव के पद
			के अनुसार लेवल-8)		हेतु वेतनमान
2(ग)	•-;;	निजी सचिव		उपर्युक्त कॉलम	1 00 1
-7.7		(एन.एफ.एस.जी.	39100+5400 ₹.	संख्या 6 में उल्लेख	वेतन आयोग
		ग्रेड)	ग्रेड वेतन रु. के गैर-	की गई शर्ती के	की संस्तुतियों
		·	प्रकार्यात्मक	अनुसार	के अनुसार
			वेतनमान दिनांक		
			01.01.2006 से		
			प्रभावी (7वं केंद्रीय		
			वेतन आयोग के		
			अनुसार लेवल-10)		

संबंधित स्थापना अनुभाग द्वारा उपर्युक्त आदेशों के कार्यान्वयन पर संशोधित वेतनमानों में उपर्युक्त लाभों एवं वेतन/स्थानन निर्धारण को प्रदान करने हेतु अगली आवश्यक कार्रवाई की जाए। उपर्युक्त आदेशों के कार्यान्वयन पर पदाधिकारियों को प्राप्त होने वाले वित्तीय लाभों पर बकाया राशि का तद्नुसार भुगतान किया जाएगा।

> [आर.संताव कुमार] प्रशासनिक अधिकारी

विजी सचिव, निजी सचिव एवं वैयक्तिक सहायक के पद पर पदस्थ सभी पात्र पदाधिकारीगण द्वाराः केंद्र के संबंधित प्रमुखगण / विभागाध्यक्षगण / अनुभाग एकक के अध्यक्षगण

वित्तीय सलाहकार

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी

अस्पताल / ह.व.कें. / तं.वि.कें. / डॉ.भी.रा.अं.सं.रो.कें.सं. / डॉ.रा.प्र.कें. / दंत शिक्षा एवं अनुसंधान केंद्र / ज.प्र.ना.ए.ट्रॉ.कें. / राष्ट्रीय औषध निर्भरता उपचार केंद्र / व्यापक ग्रामीण स्वास्थ्य सेवा बल्लभगढ़ / एन.सी.आई., झज्जर के स्थापना अनुभागों (नि.का.) के वरि. प्रशा. अधिकारी / प्रशासनिक अधिकारी / सहायक प्रशासनिक अधिकारी

वरि. प्रशासनिक अधिकारी, भर्ती प्रकोष्ठ

सभी लेखा अधिकारीगण

लेखा अनुभाग ॥ एवं ॥।

प्रभारी अधिकारी, वेतन कार्यान्वयन प्रकोष्ठ

प्रतिलिपि:- i) उप-सचिव (प्रशा.) / वरि. वित्त सलाहकार के निजी सचिव / वैयक्तिक सहायक

ii) प्रभारी आचार्य, कंप्यूटर सुविधा- संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु

iii) स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय (आई.एन.आई.-। अनुभाग) भारत सरकार के अवर सचिव-दिनांक 25.03.2021 के पत्र संख्या V-16020/62/2008-आई.एन.आई.-। के अनुपालन में-सूचना हेतु।